
 

AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI ROMA 2 

Via del Fosso del Cavaliere, 100 – 00133 Roma 
 

RETTIFICA   A 
“DECISIONE   A   CONTRATTARE” 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

VISTA la “Decisione a contrattare” di seguito indicata: 
 

- Prot. n. 000471 del 13.05.2022 avente per oggetto: 
F029/2022 – FORNITURA TESTO SCIENTIFICO PER LA BIBLIOTECA DI AREA 

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 relativo a “Codice dei contratti pubblici” pubblicato sul Supplemento Ordinario n. 10 
alla Gazzetta Ufficiale n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive introdotte dal decreto 
legislativo 19 aprile 2017, n. 56 e s.m.i. (nel seguito per brevità “Codice”); 
 

VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
rubricato “Decisione a contrattare” – DPCNR del 04/05/2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 
30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 recante “Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Codice dei contratti” per le parti non espressamente abrogate dal Codice sopra richiamato; 
 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d.lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 
 

CONSIDERATO il “disposto” dalla DAC Prot. n. 000471 del 13.05.2022 riguardo “l’affidamento diretto della fornitura al 
fornitore “Anglo American Book Co. srl.” Via della Vite, 102 – 00187 Roma - P.IVA n. 00876701004 del testo scientifico 
nel seguito specificato: Organic Ferroelectric Materials and Applications edito da Kamal Asadi - per una spesa totale di 
€ 220,00 (IVA assolta dall’acquirente in base al D.M. del 09 Aprile 1993) attraverso lo strumento della Trattativa Diretta 
da espletare sul MEPA”; 
 

PRESO ATTO che la Trattativa Diretta n. 3022665, predisposta per l’approvvigionamento di cui all’oggetto non è andata 
a buon fine causa malfunzionamenti della nuova piattaforma di e-procurement; 
 

CONSIDERATA pertanto l’indagine di mercato a suo tempo effettuata, la cui evidenza è agli atti nel fascicolo di 
riferimento e dalla quale risulta che la Libreria Anglo American Book Co. Srl, identificata con p.IVA 00876701004 con 
preventivo del 28.04.2022 ha presentato l’offerta più vantaggiosa; 
 

 
DISPONE 

 
La rettifica della procedura di affidamento disposta con determina citata nelle premesse, modificandola da Trattativa 
Diretta da espletare su MEPA ad affidamento diretto fuori ME.PA della fornitura del testo scientifico nel seguito 
specificato: 
 

Organic Ferroelectric Materials and Applications edito da Kamal Asadi 
 

a favore dell’Operatore Economico Anglo American Book Co. srl.” Via della Vite, 102 – 00187 Roma - 
P.IVA n. 00876701004 per la spesa di € 220,00 (IVA assolta dall’acquirente in base al D.M. del 09 Aprile 1993); 
 
Tutte le altre specifiche dell’affidamento nonché i riferimenti contabili interni restano invariati. 
 
 

        Il Responsabile dell’Area Territoriale 
di Ricerca di Roma 2 

                Luca Pitolli 
 
 
RL 


		2022-06-10T17:29:12+0200
	Pitolli Luca




